
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Vista la propria precedente determinazione n. 84 del 10/02/2007 con la quale è stato approvato lo schema 

di avviso pubblico, ai sensi degli artt. 90 e 91 del D.Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture) ed artt. 50 e 52 del DPR 554/99 per quanto applicabili e di contratto professionale, per 

l'affidamento dell'incarico professionale per lo studio di valutazione di impatto ambientale e predisposizione del 

progetto definitivo del prolungamento del Molo di Levante del Porto di Cattolica di importo inferiore ad Euro 

100.000,00;

Vista la determinazione dirigenziale n. 211 del 26/03/2007 con la quale è stato approvato il verbale di 

gara, composto da n. 2 sedute tenutesi in data 19/03/2007 e 20/03/2007;

Considerato che vincitrice della selezione è risultato il Raggruppamento Temporaneo costituito da:



1) HR Walingford Ltd (capogruppo mandatario) con sede in Howbery 

   Park, Wallingford, Oxon, OX108BA, codice fiscale IT 97450800152, 

   nella persona del Procuratore Speciale Ing. Mario Bernero nato a 

   Genova il 14/12/1955 e residente a Paderno Dugnano (MI) in Via San 

   Martino n. 64/A, codice fiscale BRN MRA 55T14D969U;

2) Idrotec srl (mandante) con sede a Milano in Viale Cassala n. 11, 

   codice fiscale 09456160150;

3) Dott.Geol. Giancarlo Faina (mandante) nato a Roma il 28/08/1955 e 

   residente a Montefiore Conca (RN) in Via Gemmano n. 9, codice 

   fiscale FNA GCR 55M28 H501C, per un importo pari ad Euro 40.000,00 

   al lordo di IVA e oneri fiscali e previdenziali;

Vista la comunicazione via e-mail dell'avvenuta selezione a tutti i partecipanti in data 29/03/2007;

Vista la pubblicazione via internet e sull'Albo Pretorio del Comune della graduatoria di aggiudicazione 

dalla data del 28/03/2007 per 30 giorni consecutivi;

Ravvisata, pertanto la necessità di procedere alla formalizzazione dell'incarico anzidetto;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare al Raggruppamento Temporaneo costituito da:

1) HR Walingford Ltd (capogruppo mandatario) con sede in Howbery 

   Park, Wallingford, Oxon, OX108BA, codice fiscale IT 97450800152, 

   nella persona del Procuratore Speciale Ing. Mario Bernero nato a 

   Genova il 14/12/1955 e residente a Paderno Dugnano (MI) in Via San 

   Martino n. 64/A, codice fiscale BRN MRA 55T14D969U;

2) Idrotec srl (mandante) con sede a Milano in Viale Cassala n. 11, 

   codice fiscale 09456160150;

3) Dott.Geol. Giancarlo Faina (mandante) nato a Roma il 28/08/1955  e 

   residente a Montefiore Conca (RN) in Via Gemmano n. 9, codice 

   fiscale FNA GCR 55M28 H501C, per un importo pari ad Euro 40.000,00 

   (quarantamila/00) al lordo di IVA e oneri fiscali e previdenziali, 

   l'incarico professionale per lo studio di valutazione di impatto 

   ambientale e progettazione definitiva "Molo di Levante" Porto di 

   Cattolica, secondo le modalità e condizioni contenute nello schema 

   di contratto allegato alla presente sotto la lettera "A";

2) - la spesa complessiva pari ad Euro 40.000,00 farà carico sul cap. 6838.00 "Incarico per lo studio 



progettuale prolungamento del Molo di Levante" del bilancio 2006 R.P. - impegno n. 576.03 - codice Siope 

2601;

3) - di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Amministrativo - Rag. Claudia Livi - il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34366/ASD-DEL     Determina D. n. 220 del 31.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


